Tổng cộng   6.624.541.754   5.622.737.718

31

CÔNG TY CỔ PHẦN SIMCO SÔNG ĐÀ BÁO CÁO TÀI CHÍNH TỔNG HỢP GIỮA NIÊN ĐỘ

Địa chỉ: Tòa nhà SIMCO Sông Đà, Vạn Phúc, Hà Đông, Hà Nội cho kỳ hoạt động từ 01/01/2012 đến 30/06/2012

Tel: (84-4) 3 552 0402   Fax: (84-4) 3 552 0401

Mẫu số B 09a - DN

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH TỔNG HỢP GIỮA NIÊN ĐỘ

Kỳ hoạt động từ 01/01/2012 đến 30/06/2012

(tiếp theo )

4.10 Thu nhập khác Kỳ hoạt động

 từ 01/01/2012

đến 30/06/2012

Kỳ hoạt động

 từ 01/01/2011

 đến 30/06/2011

VND VND

Thanh lý công cụ dụng cụ   16.313.636   -

Thu nhập khác   11.463.879   42.181.652

Tổng cộng   27.777.515   42.181.652

4.11 Chi phí khác Kỳ hoạt động

 từ 01/01/2012

đến 30/06/2012

Kỳ hoạt động

 từ 01/01/2011

 đến 30/06/2011

VND VND

Phạt chậm nộp thuế   27.021.973   -

Phạt vi phạm hành chính về thuế   7.303.126   -

Chi phí khác   -   18.135.120

Tổng cộng   34.325.099   18.135.120

4.12 Thông tin so sánh

Chỉ tiêu Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh Chênh lệch

Tài sản cố định vô hình (b)   513.886.963   25.333.328   (488.553.635)

   Nguyên giá   2.856.471.000   129.660.000   (2.726.811.000)

   Giá trị hao mòn luỹ kế   (2.342.584.037)   (104.326.672)   2.238.257.365

Chi phí trả trước dài hạn (e)   1.358.715.185   1.847.268.820   488.553.635

(a).

(b).

Hà Nội, ngày 26 tháng 07 năm 2012

CÔNG TY CỔ PHẦN SIMCO SÔNG ĐÀ

   Người lập   Kế toán trưởng Phó Tổng giám đốc

   Phạm Thị Đà Giang   Phạm Thị Hiếu Đặng Thị Thường

Chỉ tiêu chi phí trả trước dài hạn tăng 488.553.635 đồng do phân loại lợi thế doanh nghiệp từ tài sản cố định vô hình

theo Quyết định 203/2009/TT-BTC ngày 20 tháng 10 năm 2009 của Bộ Tài chính và Thông tư số 1560/BTC-TCT

ngày 29 tháng 01 năm 2011 của Tổng Cục thuế về việc phân bổ giá trị lợi thế kinh doanh.

Chi tiết các khoản tăng giảm như sau: